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Проектот TIPS беше
претставен како постер на
меѓународниот конгрес на
Аутизам-Европа што се
одржа во Краков, Полска од 7
до 9 октомври. Луѓето читаа,
прашуваа за проектот и
изрази�а желба да дознаат
повеќе.

Во март 2022 година се
одржа првиот состанок на
проектот наречен TIPS, на
ко� повеќе партнери од
различни Европски зем�и
се сретнаа во училиштето
Сосу (Архус).

Проектот TIPS на
Меѓународниот

конгрес на Аутизам
Европа во Краков

Прв состанок
од проектот 

Билтен за проектот 23/11/2022 



TIPS Project
Обука на родители за користење на

Процедурата за подучување на интеракции
преку дигитални алатки за учење на

соци�алните вештини ка� децата со аутизам

Код на проектот: 2021-1-DK01-KA220-ADU-000033492

IВо Шпани�а, нашата колешка
Марта Гонзалес, од Аутизам
Бургос, сними видео во кое го
об�аснува и проектот TIPS и
не�зиното лично искуство во
него. Видеото е создадено во
знак на сеќавање на Деновите
на Еразмус (13, 14 и 15 октомври).
Овие денови се посветени да се
запознаеме со програмата
Еразмус+ и да разговараме со
алумни на програмата кои со
задоволство ќе ги споделат
своите искуства.

Нашите партнери Јасмина
Трошанска од Сина Светулка
и Мари�а Хуез од Аутизам
Бургос се сретнаа на
Европскиот конгрес за
аутизам во Полска. Тие  
присуствуваа на сесиите и
работилниците за на�новите
истражувања за аутизмот.

TIPS на Денот на
Еразмус

Членови на
проектот TIPS на

Конгресот во Краков
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Целта на проектот TIPS е да развие
и тестира едукативна платформа
ко�а содржи интерактивен
едукативен матери�ал за поддршка
на родителите и роднините на
децата со аутизам. Изготви два
кратки прашалници, едниот се
однесуваше на наставниците на
децата со аутизам, а вториот на
нивните родители.

Нашата колешка Марта
Гонзалес присуствуваше и на
XX Национален конгрес за
аутизам, наречен AETAPI, што
се одржа во Мадрид од 16-ти до
19-ти ноември. На ово� конгрес
презентиравме уште еден
постер ко� го претставува
нашиот проект и
присуствувавме на разговорите
развиени за време на
конгресот. Марта можеше да
воспостави контакти со луѓе
поврзани со аутизам од цела
Шпани�а .

TIPS Национални
истражувања

TIPS на Националниот
конгрес AETAPI
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Финансиран од Европската Унија. Сепак, искажаните ставови и
мислења се само на авторот(ите) и не мора да ги одразуваат

ставовите на Европската унија или Европската извршна
агенција за образование и култура (EACEA). Ниту Европската

Унија, ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив.

На 23-24 ноември, во Скоп�е, РН
Македони�а се одржа вториот
состанок лице в лице на
проектот TIPS. Се
информиравме за напредокот
на проектот и разговаравме за
следните чекори што треба да
се преземат.

TIPS -Втор состанок
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